
 
 

upload558650933200203397 
1 / 4 

 

 

 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ LICENCE KE STANDARDNÍMU SOFTWARE A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB JEHO 

PODPORY (licenční smlouva) 

 

 

 

mezi    Consulting 4U, s.r.o.  

    Wellnerova 134/7, 779 00 Olomouc 

    IČO: 25851471 

    DIČ: CZ25851471 

zastoupená Martinem Kopkou, jednatelem společnosti 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C 
vložka 21850  

     

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

a    Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
    Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

    IČO: IČ: 00005886 

    DIČ: CZ00005886 

zastoupená Ing. Petrem Witowskim, předsedou představenstva  
a Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová 
značka B 847 

 

(dále jen „Nabyvatel licence“) 

 

Číslo, pod kterým je Nabyvatel licence evidován u Poskytovatele: _________ 

 

1. PREAMBULE 

Poskytovatel prohlašuje, že mu byla v souladu s českou právní úpravou na základě licenční smlouvy uzavřené 
se společností SAP ČR (SAP ČR, spol. s r.o., IČ 49713361, sídlem Vyskočilova 1481/4, 140 00 Praha 4), která 
je oprávněným vykonavatelem veškerých majetkových práv k počítačovému programu Software a která je na 
základě svolení autorů Software oprávněna postoupit právo výkonu těchto majetkových práv třetím osobám, 
poskytnuta licence k Software s tím, že Poskytovatel je oprávněn dále licenci poskytovat třetím osobám. 
Poskytovatel je tedy na základě výše uvedeného oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní 
obsažené. 
Společnost C4U a Nabyvatel licence tímto uzavírají smlouvu o poskytnutí licence k standardnímu software a 

poskytování služeb jeho podpory („Licenční smlouva“), a to za dále uvedených podmínek.  

2. LICENCOVANÝ SOFTWARE A POPLATKY    

Software licencovaný Nabyvateli licence na základě této smlouvy se skládá z komponent uvedených v Příloze 
1, u kterých je uvedeno, že jsou licencované („Software“). Nabyvatel licence bude postupně objednávat 
poskytnutí licencí postupem dle čl. 4.4 Smlouvy o poskytnutí oprávnění k užití programového vybavení SAP a 
o poskytování služeb maintenance. Tyto licence budou doplňovány do přílohy č. 1 této licenční smlouvy. 
 

 

 

 

 

 



upload558650933200203397 
2 / 4 

 

3. ÚZEMÍ 

Poskytnutá licence platí celosvětově, přičemž platí omezení uvedená na adrese 

www.sap.com/company/licenses, která mohou být příležitostně aktualizována. 

4. PODPORA SAP A SOUVISEJÍCÍ POPLATKY 

Poskytovatel a Nabyvatel licence se dohodli, že pro software licencovaný na základě této smlouvy nebudou 

poskytovány služby podpory SAP na základě této smlouvy. Služby podpory SAP upravuje samostatná Smlouva 

o podpoře SAP. 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY   

Všechny poplatky jsou uvedeny v Kč. Ke všem cenám bude připočtena daň z přidané hodnoty, pokud není 
plnění od daně osvobozeno. Datum splatnosti je ve všech případech třicet (30) kalendářních dní od data 
fakturace.  

6. DODÁNÍ  

Pokud Nabyvatel licence kupuje pouze dodatečné licence k již licencovanému Softwaru, žádný Software se 

nedodává. Jestliže Software nebyl v minulosti licencován, dodá Poskytovatel Software Nabyvateli licence tak, 

že mu poskytne standardní programy a dokumentaci na disku nebo jiném datovém médiu a předá ho 

obvyklému přepravci, kde jako dodací adresu použije adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy (fyzické 
dodání), nebo jej zpřístupní ke stažení prostřednictvím extranetu SAP ServiceMarketplace 
(http://service.sap.com/swdc) (elektronické dodání). Riziko ztráty přechází na Nabyvatele licence v okamžiku 
fyzického nebo elektronického dodání.  
 

Není-li dohodnuto jinak, Poskytovatel dodá verzi softwaru, která je aktuální v okamžiku podpisu této smlouvy. 

Nabyvatel licence souhlasí a bere na vědomí, že výpočet daně z přidané hodnoty podle platných zákonů dané 
jurisdikce, za který odpovídá Nabyvatel licence, může být ovlivněn způsobem dodání softwaru (a 
odpovídajících služeb podpory SAP) uvedeným v této smlouvě. Dodání Softwaru se řídí Všeobecnými 

obchodními podmínkami Poskytovatele a Poskytovatel nenese odpovědnost za prodlení nebo zabránění dodání 
z důvodu uplatnění platných exportních zákonů. 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

V ostatním, touto smlouvou neupraveném, se smluvní vztah založený na základě této smlouvy řídí 
Všeobecnými obchodními podmínkami C4U („VOP“), všemi přílohami, na které VOP a/nebo tato smlouva 

odkazují („Přílohy“), a příslušným dokumentem Podmínky používání softwaru SAP („Podmínky užití - 

https://www.sap.com/docs/download/agreements/product-use-and-support-terms/sur/sap-software-use-

rights-czech-v10-2018.pdf“), který platí v okamžiku podpisu této smlouvy. 

VOP, Přílohy a Podmínky užití tvoří nedílnou součást této smlouvy. Nabyvatel licence potvrzuje, že měl 
příležitost seznámit se s touto smlouvou, včetně VOP, všech Příloh a Podmínek užití, a to ještě před plněním 
podle této smlouvy. Poskytovatel doporučuje Nabyvateli licence, aby si vytiskl a uložil pro svou potřebu kopie 
platných VOP, Příloh a Podmínek užití. 
 

V případě rozporu nebo nesouladu mezi ustanoveními jednotlivých součástí této Licenční smlouvy bude platit 

následující pořadí: (i) číslované články této Licenční smlouvy, (ii) Podmínky užití, (iii) VOP. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti datem dodání 
Software, který je předmětem této smlouvy. 

 

 

http://www.sap.com/company/licenses
http://service.sap.com/swdc
https://www.sap.com/docs/download/agreements/product-use-and-support-terms/sur/sap-software-use-rights-czech-v10-2018.pdf
https://www.sap.com/docs/download/agreements/product-use-and-support-terms/sur/sap-software-use-rights-czech-v10-2018.pdf


upload558650933200203397 
3 / 4 

 

 

Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé je považováno za originál, a každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení. 

 

Za Poskytovatele: Za Nabyvatele licence: 

 

Consulting 4U, s.r.o. Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  

(Poskytovatel) (Nabyvatel licence) 

 

 

 

 

 

____________________________________  ___________________________________ 

 

Podepsal: Martin Kopka  Podepsal/a: Ing. Petr Witowski 

 

Pozice:     jednatel  Pozice: předseda představenstva  
 

Datum:   Datum:  

 

 

 

 

 

 

   ___________________________________ 

 

   Podepsal/a: Ing. Ladislav Urbánek 

 

   Pozice: místopředseda představenstva 

 

   Datum:  

 

  



upload558650933200203397 
4 / 4 

 

 

 

PŘÍLOHA 1 

 

LICENCOVANÝ SOFTWARE A POPLATKY 

 

 

Počet 
licencí 

Katalogové 
číslo 

Název/typ licence Cena 

    

    

    

    

 

Databáze  

 

 

V souladu s čl. 9.3 Smlouvy o poskytnutí oprávnění k užití programového vybavení SAP a o poskytování služeb 
maintenance bude cena za Licence SAP poskytnuté na základě této Licenční smlouvy stanovena s nejméně 
30% slevou oproti standardní ceníkové ceně stanovené společností SAP ČR, spol. s r.o., se sídlem Vyskočilova 
1418/4, Michle, 140 00 Praha 4, Česká republika, IČ: 49713361, ke dni podání Objednávky na dodání Licencí 
SAP Objednatelem. 


